ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический колледж им. X. Андрухаева»

П Р И К А З

г. Майкоп № /6 "О « 2 0 ^ 1г.

«Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2020-2023 годы»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных
правонарушений в ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» (далее -  Колледж),
устранения причин и условий порождающих коррупцию, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и
выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии
коррупции», на основании протокола № 1 от 29.01.2020 года заседания Комиссии
по противодействию коррупции в Колледже

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Колледже
на 2020-2023 годы (Приложение №1).
2. Заведующей информационно-методической лабораторией разместить
настоящий приказ на официальном сайте Колледжа в информационно
телекоммуникационной сети «интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Н. Кагазежев

С приказом ознакомлена

Заведующая ИМЛ

Приложение №1
к приказу от 2020 г. №■о аг-О
ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева»

План
мероприятий по противодействию коррупции

в государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении
Республики Адыгея

«Адыгейский педагогический колледж им. X. Андрухаева»
на 2020 - 2023 годы.

№
п/п

М ероприятие
Срок

исполнения
О тветственные
за исполнение Примечание

1 2 3 4 5
1. П роведение мероприятий по предупреж дению  коррупции

в колледже, в том числе:
- активизация работы  по формированию  у работников от
рицательного отнош ения к коррупции, предание гласности
каж дого установленного факта коррупции в колледже;
- формирование негативного отнош ения работников к да
рению  подарков в связи с исполнением ими служ ебных
обязанностей;
- недопущ ение работниками поведения, которое может
восприниматься окруж аю щ ими как обещ ание или предло
ж ение дачи взятки либо как согласие принять взятку или
как просьба о даче взятки

2020-2023 гг.
(ежегодно) Заместитель директора

по воспитательной рабо
те и социальной защите

студентов
И.Ю. Яковенко

2. П роведение проверок по поступивш им уведом лениям  о
фактах обращ ения к работникам коледж а в целях склоне
ния их к соверш ению  коррупционных правонаруш ений и
направление материалов проверок в органы прокуратуры и
иные федеральные государственные органы

2020-2023 гг.
(ежегодно)

Директор
М .Й. Кагазежев

2
4. П роведение анализа обращ ений граждан и ю ридических

лиц  в целях выявления информации о фактах коррупции
со стороны работников колледж а и ненадлеж ащ ем рас
смотрении обращ ений

ежеквартально,
до 5 числа

месяца,
следую щ его за

отчетным
периодом

Заместитель директора
по воспитательной рабо
те и социальной защите

студентов
И.Ю. Яковенко

6. О сущ ествление комплекса организационны х разъясни
тельны х и иных мер по вопросам противодействия кор
рупции (проведение семинара, технической учебы, инди
видуальны х консультаций) с работниками колледжа, обу
чаю щ имися, их родителям и (законными представителями)

еж еквартально
2020-2023 гг.

Заместитель директора
по воспитательной рабо
те и социальной защите

студентов
И.Ю. Яковенко

7. О знакомление вновь принимаемых работников с законода
тельством  о противодействии коррупции и локальны ми
актами колледжа

2020-2023 гг.
(по мере

необходимости)

Специалист
по кадрам

Н.И. Крафт

8. О сущ ествление регулярного контроля соблю дения внут
ренних процедур по противодействию  коррупции 2020-2023 гг.

(ежегодно)

Заместитель директора
по воспитательной рабо
те и социальной защите

студентов
И.Ю. Яковенко

10. О сущ ествление взаимодействия с правоохранительными
органами, органами прокуратуры, иными государствен
ными органами и организациями

2020-2023 гг.
(по мере

необходимости)

Заместитель директора
по воспитательной рабо
те и социальной защите

студентов
И.Ю. Яковенко

11. Сбор и обобщ ение информации содерж ащ ейся в теле-, ра
диопередачах и публикациях в средствах массовой инф ор
мации о коррупционных факторах

по полугодиям
2020-2023 гг.

Заведую щ ая информа
ционно-методической

лабораторией
И.В. Павлова

14. А нализ применения антикоррупционной политики и, при
необходимости, ее пересмотр

ежегодно,
до 30 декабря
2020-2023 гг.

Заместитель директора
по воспитательной рабо
те и социальной защите

студентов
И.Ю. Яковенко

3

15. О казание содействия средствам массовой информации в
ш ироком освещ ении деятельности К олледж а

2020-2023 гг.
(по мере

необходимости)

Заведую щая инф орма
ционно-методической

лабораторией
И.В. П авлова

16. Размещ ение в доступном месте информации о недопущ е
нии фактов коррупции, взяточничества со стороны работ
ников колледжа

2020-2023 гг.
Заместитель директора

по воспитательной рабо
те и социальной защите

студентов
И.Ю. Яковенко

И нформация
размещ ается на

информационных
стендах

17.
О публикование в соответствии с действую щ им законода
тельством на официальном сайте информации о деятель
ности колледжа

2020-2023 гг.
Заведую щ ая инф орм а
ционно-методической

лабораторией
И.В. П авлова

В соответствии с
требованиями по
размещ ению  дан
ной информации

П редседатель комиссии
по противодействию  коррупции М .Н. Кагазежев